

# 友邦盛世经典鑫享版终身寿险

## 产品说明书

《友邦盛世经典鑫享版终身寿险》是一款含身故保险金、全残保险金责任的寿险产品。

本说明书仅供参考，具体保险责任及保险合同的内容以保险合同的保险条款为准。

### 一、产品基本特征

#### 1、投保范围和保险期间

##### 投保年龄和保险期间

保险合同所承保的被保险人的投保年龄为出生满七日至七十岁。

保险合同的保险期间为终身。

#### 2、交费方式和交费期间

交费方式：年交

交费期间：3年交/5年交/10年交

#### 3、保险责任及保单利益

##### 一、基本保险金额和有效保险金额

保险合同的基本保险金额由投保人在投保时与本公司约定，并载于保险合同的保险单上。

保险合同的第一个保险单年度内有效保险金额等于基本保险金额，自第二个保险单年度起，各保险单年度的有效保险金额在上一个保险单年度的有效保险金额的基础上递增3%（百分之三）。

##### 二、保险金

在保险合同有效期内，本公司按以下约定承担身故保险金和全残保险金的保险责任。

对于保险合同的身故保险金和全残保险金，本公司仅给付一项，并以一次为限，且以最先发生者予以给付，最先发生时以下列约定为准。

若被保险人身故或全残，则本公司将给付身故保险金予身故保险金受益人或给付全残保险金予被保险人，其金额按下列情况计算。

1、若被保险人投保时年龄未满十八岁且于年满十八岁后的首个保险单周年日以前（若保险单周年日与被保险人生日是同一日期，则自被保险人十八岁生日以前）身故或全残，则该身故保险金或全残保险金等于被保险人身故或全残发生时下列两项中金额较大者：

- （1）保险合同的现金价值；
- （2）保险合同的累计应付已付各期保险费。

2、若被保险人投保时年龄未满十八岁且于年满十八岁后的首个保险单周年日或以后（若保险单周年日与被保险人生日是同一日期，则于被保险人十八岁生日或以后）身故或全残，或若被保险人投保时年龄已满十八岁且在保险合同有效期内身故或全残，则

（1）若付费年限未届满，则该身故保险金或全残保险金等于被保险人身故或全残发生时下列两项中金额较大者：

- 1）保险合同的现金价值；
- 2）保险合同的累计应付已付各期保险费 × 对应比例。

（2）若付费年限已届满，则该身故保险金或全残保险金等于被保险人身故或全残发生时下列三项中金额较大者：

- 1）保险合同的有效保险金额；
- 2）保险合同的现金价值；
- 3）保险合同的累计应付已付各期保险费 × 对应比例。

保险合同“身故保险金”和“全残保险金”中提及的“各期保险费”按照被保险人身故或全残发生时的基本保险金额所对应的“各期保险费”计算。

保险合同“身故保险金”和“全残保险金”中提及的“对应比例”将按以下公式计算：

被保险人身故或全残发生时的到达年龄	对应比例
18-40 岁	160%
41-60 岁	140%
61 岁及以上	120%

注：到达年龄指的是被保险人原始投保年龄，加上当时的保险单年度数，再减去 1 后所得到的年龄。

#### 4、责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，本公司不承担给付身故保险金、全残保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人故意自伤、或自保险合同成立或者保险合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人服用、吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，保险合同终止，本公司向被保险人的继承人（除投保人本人）退还保险合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，保险合同终止，本公司向投保人退还保险合同的现金价值。

除上述责任免除款项外，保险合同还有一些免除本公司责任的条款，详见保险合同“第三条 保险责任”、“第九条 年龄错误”、“第十条 受益人”、“第十五条 效力中止和恢复”、“第十九条 明确说明与如实告知”和“第二十二条 保险事故通知”中加粗的内容。

#### 5、等待期：无

## 二、犹豫期及退保

犹豫期指从投保人收到合同并书面签收起的十五日。

### 投保人解除合同的手续及风险

如投保人申请解除保险合同，请填写解除合同申请书并向本公司提供下列资料：

- (1) 保险合同；
- (2) 投保人的有效身份证件。

自本公司收到解除合同申请书时起，保险合同终止。如投保人在保险合同的犹豫期内申请解除保险合同的，本公司退还保险合同的已付保险费。如投保人在保险合同的犹豫期后申请解除保险合同的，本公司自收到解除合同申请书之日起三十日内向投保人退还保险合同的现金价值。若有借款，则先扣除未偿还的借款及借款利息。

投保人在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

## 三、利益演示

### 投保示例：

友先生 40 岁，希望防范身故风险，选择为自己购买《友邦盛世经典鑫享版终身寿险》，基本保险金额 42.14 万元，交费期 5 年，保险期间为终身，首年保费 100,000 元。

投保示例利益演示表

单位：人民币（元）

保险单年度	被保险人年龄	当年度保险费	累计保险费	基本保险金额	有效保险金额	身故/全残保险金	退保金（现金价值）
1	40	100,000.00	100,000.00	421,400	421,400	160,000	38,700
2	41	100,000.00	200,000.00	421,400	434,042	280,000	99,700
3	42	100,000.00	300,000.00	421,400	447,063	420,000	186,400
4	43	100,000.00	400,000.00	421,400	460,475	560,000	314,600
5	44	100,000.00	500,000.00	421,400	474,289	700,000	457,100
6	45	0	500,000.00	421,400	488,518	700,000	503,100
7	46	0	500,000.00	421,400	503,174	700,000	549,200
8	47	0	500,000.00	421,400	518,269	700,000	565,400
9	48	0	500,000.00	421,400	533,817	700,000	582,000
10	49	0	500,000.00	421,400	549,831	700,000	599,200
11	50	0	500,000.00	421,400	566,326	700,000	617,000
12	51	0	500,000.00	421,400	583,316	700,000	635,200
13	52	0	500,000.00	421,400	600,816	700,000	654,100
14	53	0	500,000.00	421,400	618,840	700,000	673,600
15	54	0	500,000.00	421,400	637,405	700,000	693,800
16	55	0	500,000.00	421,400	656,527	714,500	714,500
17	56	0	500,000.00	421,400	676,223	735,900	735,900
18	57	0	500,000.00	421,400	696,510	758,000	758,000
19	58	0	500,000.00	421,400	717,405	780,600	780,600
20	59	0	500,000.00	421,400	738,927	804,000	804,000
21	60	0	500,000.00	421,400	761,095	828,100	828,100
22	61	0	500,000.00	421,400	783,928	852,800	852,800
23	62	0	500,000.00	421,400	807,446	878,300	878,300
24	63	0	500,000.00	421,400	831,669	904,600	904,600

保险单年度	被保险人年龄	当年度保险费	累计保险费	基本保险金额	有效保险金额	身故/全残保险金	退保金（现金价值）
25	64	0	500,000.00	421,400	856,619	931,600	931,600
26	65	0	500,000.00	421,400	882,318	959,400	959,400
27	66	0	500,000.00	421,400	908,788	988,000	988,000
28	67	0	500,000.00	421,400	936,051	1,017,500	1,017,500
29	68	0	500,000.00	421,400	964,133	1,047,800	1,047,800
30	69	0	500,000.00	421,400	993,057	1,079,000	1,079,000
31	70	0	500,000.00	421,400	1,022,848	1,111,000	1,111,000
32	71	0	500,000.00	421,400	1,053,534	1,144,000	1,144,000
33	72	0	500,000.00	421,400	1,085,140	1,178,000	1,178,000
34	73	0	500,000.00	421,400	1,117,694	1,212,900	1,212,900
35	74	0	500,000.00	421,400	1,151,225	1,248,800	1,248,800
36	75	0	500,000.00	421,400	1,185,762	1,285,600	1,285,600
37	76	0	500,000.00	421,400	1,221,334	1,323,500	1,323,500
38	77	0	500,000.00	421,400	1,257,975	1,362,500	1,362,500
39	78	0	500,000.00	421,400	1,295,714	1,402,500	1,402,500
40	79	0	500,000.00	421,400	1,334,585	1,443,500	1,443,500
41	80	0	500,000.00	421,400	1,374,623	1,485,700	1,485,700
42	81	0	500,000.00	421,400	1,415,861	1,529,000	1,529,000
43	82	0	500,000.00	421,400	1,458,337	1,573,400	1,573,400
44	83	0	500,000.00	421,400	1,502,087	1,619,000	1,619,000
45	84	0	500,000.00	421,400	1,547,150	1,665,700	1,665,700
46	85	0	500,000.00	421,400	1,593,564	1,713,500	1,713,500
47	86	0	500,000.00	421,400	1,641,371	1,762,600	1,762,600
48	87	0	500,000.00	421,400	1,690,613	1,812,800	1,812,800
49	88	0	500,000.00	421,400	1,741,331	1,864,200	1,864,200

保险单年度	被保险人年龄	当年度保险费	累计保险费	基本保险金额	有效保险金额	身故/全残保险金	退保金（现金价值）
50	89	0	500,000.00	421,400	1,793,571	1,916,800	1,916,800
51	90	0	500,000.00	421,400	1,847,378	1,970,500	1,970,500
52	91	0	500,000.00	421,400	1,902,799	2,025,500	2,025,500
53	92	0	500,000.00	421,400	1,959,883	2,081,600	2,081,600
54	93	0	500,000.00	421,400	2,018,680	2,138,800	2,138,800
55	94	0	500,000.00	421,400	2,079,240	2,197,100	2,197,100
56	95	0	500,000.00	421,400	2,141,617	2,256,500	2,256,500
57	96	0	500,000.00	421,400	2,205,866	2,317,000	2,317,000
58	97	0	500,000.00	421,400	2,272,042	2,378,500	2,378,500
59	98	0	500,000.00	421,400	2,340,203	2,441,100	2,441,100
60	99	0	500,000.00	421,400	2,410,409	2,504,600	2,504,600
61	100	0	500,000.00	421,400	2,482,722	2,569,000	2,569,000
62	101	0	500,000.00	421,400	2,557,203	2,634,400	2,634,400
63	102	0	500,000.00	421,400	2,633,919	2,700,700	2,700,700
64	103	0	500,000.00	421,400	2,712,937	2,767,900	2,767,900
65	104	0	500,000.00	421,400	2,794,325	2,835,900	2,835,900

注：

- 1、本示例仅限于《友邦盛世经典鑫享版终身寿险》的利益演示。
- 2、本利益演示表中除“被保险人年龄”、“当年度保险费”和“累计保险费”这三项中的数值为保险单年度初的数值外，其他各项均为保险单年度末的数值。
- 3、本示例所列的保险费支付方式为年交，且以标准体为例，并假设投保人在整个付费年限内按时全额支付保险费，否则保险利益可能受到影响。
- 4、《友邦盛世经典鑫享版终身寿险》的身故保险金和全残保险金，本公司仅给付一项，并以一次为限，且以最先发生者予以给付。
- 5、除“当年度保险费”和“累计保险费”外，其他演示数据保留整数。

投保人： \_\_\_\_\_

签署日期： \_\_\_\_\_